



## برگزاری نشست اجتماعی "جریانات تندروی دینی: چگونگی حفظ زنان از تاثیرات آنها"

به گزارش اسپوتنیک آذری، نشست اجتماعی "جریانات تندروی دینی: چگونگی حفظ زنان از تاثیرات آنها" به همت تشکیلات "به سوی رهبری زنان" جمهوری آذربایجان در باکو انجام گرفت.

به گزارش آرآن نیوز: "ولکر عبدالله" و "رئیس تشکیلات اجتماعی" به سوی رهبری زنان" در این نشست چنین اظهار داشت: با توجه به قانون اساسی جمهوری آذربایجان، ترویج و تبلیغ ادیانی که متضاد با اصول کرامت انسانی یا انسانیت هستند، ممنوع است. طی سالهای اخیر در اقصی نقاط دنیا، همچنین در کشور ما نگرانیهای شدیدی در مورد افراط گرایی دینی و اقدامات توأم با خشونت در قالب ادیان به وجود آمده است.

وی خاطر نشان نمود که فعالیتهای تشکیلات فوق با حمایت مالی شورای دولتی حمایت از تشکیلاتهای غیر دولتی صورت میگیرد و هدف از اجرای چنین لایحه ای تنویر و بصیرت افزایی در بین زنان جمهوری آذربایجان به منظور مصون ماندن از خطرات عقاید افراطی و رادیکال ادیان مختلف می باشد.

عبدالله و ادامه داد: "جریان های مذهبی رادیکال به عنوان منبع الهام بخش تروریسم بین المللی محسوب می شوند. متأسفانه نام دین اسلام که به عنوان انسانی ترین دین در دنیا محسوب میشود با افراطی گری و رادیکالیسم همراه شده است. برخی جریانات که به ظاهر خود را همراه و همگام با اسلام معرفی میکنند، متأسفانه از خلال این دین اغراض سیاسی و مادی خود را دنبال می نمایند.

"نرمین شامیل بیلی" کارشناس مسائل زنان نیز با اشاره به گروههای مذهبی رادیکال، در مورد اصول کار آنها و اینکه چگونه زنان در دام چنین جریاناتی می افتند مطالبی را ارائه داد.

"سعود محموداف"، از مسئولان سرویس امنیت دولتی (د.ت.خ.) جمهوری آذربایجان نیز گفت: «جریان های دینی تندرو برای گسترش فعالیت خود ابتدا اقدام به تبلیغ خود می کنند و برای این کار نیز از فضای مجازی بطور گسترده بهره می گیرند. صحنه سازی می شود و سخنرانی های عالمان دینی آماده و تبلیغ می شوند و در دوره جدید این کار را با مهارت بالایی انجام می دهند. احساس می شود که پشت سر سازمان های تندرو، نیروهای خیلی جدی ایستاده اند. آنها برای اینکه مردم را تحت تاثیر خود نگه دارند از این گزینه ها استفاده می کنند.»

این مسئول سرویس امنیت دولتی جمهوری آذربایجان گفت: «اگر طرف مقابل به چیزی نائل شود و امکاناتی به دستش بیفتد و قشری را اداره کند، حقوق هیچ کس را رعایت نخواهد کرد و درباره حقوق هیچ کس نخواهد اندیشید. "د.ت.خ." برای جلوگیری از این موارد، مجموعه تدابیری را با حمایت جامعه اجرا کرده است.»

در ادامه نشست، "فاضل مصطفی" نماینده مجلس ملی جمهوری آذربایجان درباره حضور بانوان و مادران این کشور در امامزاده ها و زیارتگاه ها ابراز نگرانی کرد.

وی ادامه داد: "هم اکنون در جمهوری آذربایجان شمار زنانی که به جریان های دینی جاهل و خرافی می پیوندند، بیش از زنانی است که به جریان های دینی تندرو پیوسته اند." فاضل مصطفی گفت: "در جمهوری آذربایجان عادت به حجاب وجود دارد و همین امر به خودی خود دین را تحریف کرده است. ده ها هزار زن از گرجستان گرفته تا گنجه در امام زاده ها و مقبره ها روز می گذرانند و سر خود را گرم می کنند. در واقع، خطر اصلی این است. زیرا، می توان کسانی را که به جریان های تندرو می پیوندند، بازداشت و زندانی و به نوعی اصلاح کرد. اما، جلوگیری از این توده های جاهل کار خیلی دشواری است. برای این کار، در وهله نخست، آموزش دینی سالم مورد نیاز است."

وی در ادامه گفت: «نباید در جمهوری آذربایجان زن بیسواد باقی بماند. علت شکست 200 ساله ما همین است. پنجاه درصد زنان آذربایجان بیسوادند. در این باره زنان بی تقصیرند. زیرا، آنها استقلال اقتصادی نداشته و در درون خانواده ها از حقوق کافی برخوردار نیستند به همین دلیل برای حفظ حقوق خود مجبور به تبعیت از فرهنگها و آداب و سنن دروغین جامعه می شوند."

"آرزو نقی اف"، معاون خبرگزاری ترند و از ماموران امنیتی پیشین نیز گفت: «جامعه ما به دینداران، منافقان و کافران تقسیم شده است. براساس تجربه ام می توانم بگویم که فرایند جذب بانوان یا براساس میهن پرستی و یا براساس افکار سیاسی پیش می رود، یا اینکه براساس منافع مادی و در اختیار داشتن اطلاعاتی که به وجهه فرد لطمه می زند. در سال های اخیر دختران سیزده، چهارده ساله مجبور به ازدواج زود هنگام شده یا به کشورهای خارجی فرستاده می شوند. در شبکه های اجتماعی نیز از جمله در شبکه های روسی مانند "وی کنتاکت" و "اودنوکلاسنیکی" فرایند جذب زنان به سازمان های تندرو در جریان است. انسان ها اساسا در سه زمان بیشتر جذب این جریان ها می شوند: شب هنگام و در زمان بیخوابی، زمان گرسنگی و در زمان خستگی. همچنین تمایل به جذب قشر ورزشکار نیز زیادتر است.»

معاون خبرگزاری ترند جمهوری آذربایجان افزود: «مثلا در مسابقات جهانی، حضور کشتی گیران با ریش بر روی تشک ممنوع است. اما، به کشتی گیر می گویند که تو باید این کار را بکنی. دختران را مجبور می کنند که بجای حجاب با نقاب به مدارس بروند. به این ترتیب، این افراد را از جامعه منزوی می کنند. با انزوا از جامعه، آنها تنها می شوند و تزییق هر چیزی، به مغز انسان تنها، امکان پذیر است.»

انتهای پیام/...ا